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| JN NAPKOBW U ZEJIEHWNO
NP PARQE DHE GJELBERIME

Byn. MinuHaen 104, Ckonje / Bul. llinden 104, Shkup
Ten.jtel 02 3062 293, 3061 602 www.parkovi.com.mk

Bp3s ocHoea Ha un. 26 og CratytoT Ha JI1 MNapkosu 1
seneHnno, ¥YnpasHnot Oabop Ha JIM MNapkosun 1 3eneHnno,
Ha cegHuuara ogpwaHa Ha ged 24.01.2022 roguka,
JoHece

OANYKA
3a ycBojyBake Ha lporpama
3a AononHuTenHu akTueHocTu Ha JI1 Mapkoeu m
3enenuno - Ckonje, BO 4enOT Ha OAPXKYBak:€ HA jaBHU
3eneHW NOBPUIWHK HA NoapadjeTo Ha Tpan Ckonje, 3a
nepuog opg 01.03 - 31. 12. 2022 roguHa 6p.08-106/1 og
21.01.2022 r.

Ynen 1
Ce ycBojysa lMNporpama 3a LONONHUTENHW aKTUBHOCTU
Ha JIT lNaprkoen u 3eneHuno — Ckonje, BO AenoT Ha
OLPMKYBaH-€ Ha jaBHW 3e/IeHN NOBPLUMHIN Ha nogpaqjeto Ha
'pap Ckonje 3a nepwog oa 01.03. — 31. 12. 2022 roanHa
6p.08 - 106/1 04 21.01.2022 roguHa.

“nen 2
Ce 3agecnxyBaaT CTPyYHUTE cnyxBu Ha
NPeTnpujaTneTo 3a CNpoBeayBare Ha OBaa oanyka.

Ynen 3
Opnykata Brnerysa BO Cuna CO  [AEHOT  Ha
fOHecyBaweTo, a ke ce crnposefe no pobusarbe Ha
cornacHocT o CoseT Ha 'pag Ckonje.

ObpasnoxeHue

Mopagu 3ronNeMeHuoT WHTEH3UTEeT Ha opegeHw
onepauvkn Ha HOBONOOWrHATUTE W PEeKoHCTPypWuaHwuTe
MOBPLUMHW Kako W OOPKYBaHkEeTO Ha HeypegeHuTte
MOBPLMHKW, @ CO Uen OpraHusvpare jasHu paboTtu
cornacHo udneH 83-85 op 3akoHoT 3a BpaboTyBarbe ©
ocvrypyeare BO CNydvaj Ha HeBpaboTeHOCT, ce AoHece
Mporpama 3a onoNKWTENHW akTuBHoCTK Ha JIM Mapkoew u
seneHuno Ckonje n ce o4nNy4Yu Kako BO AUCMO3UTUBOT.
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Né bazé t& nenit 26 té Statutit té NP Parge dhe
Gjelbérime — Shkup, Késhilli Drejtues i NP Parge dhe
Gjelbérime né seancén e mbajtur mé 24.01.2022 miratoi

VENDIM
pér miratim té Programit pér aktivitete plotésuese té
NP Parge dhe Gjelb&rime — Shkup, né pjesén e
mirémbajtjes sé sipérfaqeve té gjelbra né rajonin e
Qytetit té Shkupit pér periudhé nga 01.03 — 31. 12.
2022 nr.08-106/1 nga 21.01.2022

Neni 1
Miratohet Programi pér aktivitetet plotésuese t& NP
Parge dhe Gjelbérime - Shkup, né pjesén e
mirémbajties sé sipérfageve té gjelbra né rajonin e
Qytetit t& Shkupit, pér periudhén 01.03. - 31. 12. 2022
nr.08- 106/1 nga 21.01.2022

Neni 2
Obligohen shérbimet profesionale t& ndérmarrjes péer
ta zbatuar kété vendim

Neni 3
Vendimi hyn né fugi né ditén e miratimit, ndérsa do té
zbatohet pas marrjes sé pélgimit nga Qyteti i Shkupit.

Arsyetim
Pér shkak t& intensitetit té rritur t& operacioneve té
cakiuara ne sipérfaget e sapongritura dhe té

rikonstruktuara si dhe pér shkak t& mirembajtjes se
sipérfageve t€ parregulluara, e me géllim té organizimit
té punéve publike né pérputhje me nenin 83-85 té Ligjit
pér punésim dhe sigurim né rast t& papunésise, u
miratua Programi pér aktivitete plotesuese t& NP Parge
dhe Gjelbérime dhe u vendos si né dispozitivin..

Dorézuar:
= Arkivit
- Drejtorit
% Késhillit
= Kryetarit t& KD

JM NAPKOBW U 3BENEHNNO
MNpetcenaten Ha YO/

Kryetar i KD 7




Coeew na I'pao Crouje
Késhilli i Qytetit té Shkupit

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 of 3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpasa (,Cnyx6eH BEeCHUK Ha
Penybnuka Makegonuja*® 6poj 05/02), a Bo Bpcka co uneH 83 op 3akoHOT 3a
BpaboTyBakeTo 1 ocurypysamwe BO cnyyaj Ha HespaboTeHocT (,Cnyx6eH BeCHWK Ha
Penybnnka Makenonuja” 6p. 37/97, 25/00, 101/00, 50/01, 25/03, 37/04, 4/05, 50/06,
29/07, 102/08, 161/08, 50/10, 88/10, 51/11, 11/12, 80/12, 114/12, 39/14, 44/14, 44/14,
113/14, 56/15, 129/15, 147/15, 154/15, 27/16, 119/16, 21/18 n 113/18 n ,Cnyx6eH
BecHUK Ha Penybnuka CesepHa Makegownuja” 6p. 124/19, 103/21 u 274/22), CoseTtoT

Ha Fpag Ckonje Ha ABaeceT W neTtaTa cedHuua, oapxaHa Ha 23 despyapu 2023
roguHa, noHece

oanykAa
3a faBatbe cornacHocT Ha lporpamara 3a 4ONOMHUTENHU AKTUBHOCTYM Ha JI

S AHOCT

Mapxoeu u 3enenuno - Ckonje, Bo aenoT Ha OApPXYBat-€ Ha jaBHU 3eNeHU NOBPLUMHM

Ha nogpayjeTto Ha rpaa Ckonje 2a 2023 roauna

Unen 1
Ce paBa cornacHocT Ha MNporpamarta 3a AONONHUTENHU aKTUBHOCTY Ha JII MapkoBu u
seneHuno — Ckonje, BO [enoT Ha oapxyBawe Ha JaBHW 3eneHW noBpPLUMHWM Ha
nogpavjeto Ha rpag Ckonje 3a 2023 roaviHa, Opoj 08-2559/1 op 22.12.2022 roguHa.

Ynen 2

Osaa oanyka Bneryea BO cuna co AeHOT Ha objaByBarweTo BO ,Cny6eH rnacHuk Ha
lpag Ckonje”.

Bpoj 27- 1995/1 COBETHATPAQ CKONJE
23 dheBpyapu 2023 roanHa KESHILLI I QYTETIT TESHKUPIT
Ckonje MPETCEOATEN KRYETAR

Tpajko Cnageckn,  Trajko Sllaveski
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1000 Cronje, Hannacn 6p. 82
Penybanxa Cesepna Mareaonnja
Ten: +389 02/ 3297-200, 3297-207 i PR ‘-}7
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1000 Shkup, Ilinden nr. 82 o
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